

تصویب قطعنامه

ضدصهیونیستی

در سازمان ملل

قطعنامه پیشنهادی اردن درباره «آتش‌بس انسان‌دوستانه» در غزه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید.

مجمع عمومی سازمان ملل پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی کشورهای عربی در مورد درگیری‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی را تصویب کرد و خواستار آتش‌بس بشردوستانه فوری و توقف خصومت‌ها در غزه شد.

این قطعنامه جمعه شب با ۱۲۰ رای موافق در مقابل ۱۴ رای مخالف و ۴۵ رای منتهع به تصویب رسید.

رژیم صهیونیستی و آمریکا به این قطعنامه رای منفی دادند.

این قطعنامه در مجمع عمومی پس از آن تصویب شد که شورای امنیت چهار بار باری تصویب قطعنامه تلاش کرده بود، اما موفق نشد. ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن پیش از این رای‌گیری گفت که رای مخالف به این قطعنامه «به معنای تایید این جنگ و کشتار بی‌رحمانه» است.

وی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: میلیون‌ها نفر به هر جلسه رای‌گیری نگاه می‌کنند. تاریخ در این باره قضاوت خواهد کرد. در حالی که نگرانی‌ها درباره گسترش جنگ افزایش یافته است، مجمع عمومی سازمان ملل در قطعنامه خود بر «اهمیت جلوگیری از بی‌ثباتی بیشتر و تشدید خشونت در منطقه» تأکید کرد.

این مجمع همچنین از «همه‌طرف‌ها خواست خوبشنوداری حداکثری داشته باشند و همه آن‌هایی که بر طرفین نفوذ دارند می‌خواهد که برای تحقق این هدف تلاش کنند.» مجمع عمومی همچنین اعلام کرد که «هر گونه تلاش برای انتقال اجباری غیرنظامیان فلسطینی را قاطعانه رد می‌کند.»

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا ضمن اشاره بر پرهیز واشنگتن از درگیری با ایران، تأکید کرد که این کشور تمام اقدام های لازم را برای محافظت از نیروها و منافع برون مرزی خود انجام خواهد داد.

خواهان درگیری با ایران نیستیم

پاتریک رایدر در گفت‌وگو با شبکه ام اس ان بی سی، حملات هوایی اخیر آمریکا به تاسیساتی در شرق سوریه را که با هدف تلافی حملات راکتی و پهپادی اخیر به پایگاه های این کشور در عراق و سوریه انجام شده بود را بسیار دقیق، بسیار هدفمند، و برای ارسال یک پیام روشن دانست؛ ما از نیروهای خود محافظت خواهیم کرد.

ما خواهان درگیری با ایران و گسترش درگیری با نیستیم. امیدواریم که آنها این پیام را بلند و واضح دریافت کرده و حملات جاری علیه نیروهای ما در عراق و سوریه را متوقف کنند. خواهیم دید که آیا ایران این پیام را دریافت می کند یا خیر.

سخنگوی پنتاگون افزود: این حق را نیز برای خود محفوظ می داریم که حملات بیشتری را در زمان و مکان مورد نظرمان انجام دهیم.

وی گفت: تمرکز ما بر این است که جنگ اسرائیل با حماس به یک درگیری منطقه ای گسترده تر تبدیل نشود و به همین دلیل جنگ افزارهای بیشتری را به منطقه خاورمیانه ارسال می کنیم.

این مقام پنتاگون خاطر نشان کرد: در حال حاضر نیروهای ما برای دو هدف بسیار مهم به منطقه می روند. یکی جلوگیری از یک درگیری گسترده تر و ارسال پیام به هر بازیگر دولتی یا غیردولتی از جمله ایران که باید در مورد تلاش برای تشدید این درگیری بیشتر فکر کنند. دیگر آنکه اطمینان یابیم که توانایی هایی لازم برای محافظت از نیروهایمان در این منطقه را در اختیار داریم.رایدر همچنین به بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای آمریکایی مستقر در عراق و سوریه در حدود ۲ هفته اخیر ۲۰ بار هدف قرار گرفتند. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا بامداد امروز در نامه‌ای به مایک جانسون رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که در تارنمای کاخ سفید منتشر شد، ادعا کرد: همانطور که پیشتر گزارش کرده بودم گروه‌های شبه‌نظامی مجموعه حملاتی را علیه تاسیسات و پرسنل آمریکا در عراق و سوریه انجام دادند.

وی افزود: این گروه های شبه‌نظامی از ۱۷ اکتبر (۲۵ مهر) با استفاده از سامانه‌های هوایی بدون سرنشین و آتش غیرمستقیم حملات متعددی را انجام داده و چندین نظامی آمریکایی را زخمی کردند.بایدن نوشت: آمریکا در پاسخ به این حملات و احتمال حملات بیشتر در ۲۶ اکتبر (چهارم آبان) حملات هدفمندی را علیه تاسیساتی در شرق سوریه انجام داد. وی با بیان اینکه «هدف از این حملات ایجاد بازدارندگی بود» افزود این حملات «به شیوه‌ای انجام شد که خطر تشدید تنش را کاهش داده و از تلفات غیرنظامی جلوگیری شد.» من دستور این حمله را دادم تا از پرسنل ما دفاع و حفاظت شده، حملات جاری علیه آمریکا و شرکای ما کاهش یافته و مختل شده و مانع از حملات ایران و گروه‌های شبه‌نظامی مورد حمایت ایران علیه پرسنل و تاسیسات آمریکا شود.

بین الملل

هدف ، تقسیم منطقه به دو بخش شمالی و جنوبی است

آغاز حمله زمینی ارتش اسرائیل به غزه



سرانجام بعد از مدت ها کش و قوس و بمباران فوق سنگین و بی سابقه غزه، نیروی زمینی ارتش اسرائیل با حمایت گسترده نیروی هوایی، حمله زمینی به غزه را آغاز کرد. هدف این است که در این مرحله از عملیات، غزه را به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم کنند و با قطع ارتباط بین این دو قسمت، ابتدا بخش شمالی را به اصطلاح خودشان پاکسازی کنند و سپس وارد جنوب شده و مردم را به سمت مرز مصر سوق دهند.

با این حال، خبرهایی می رسد مبنی بر این که نفوذ اسرائیلی ها دستکم در ساعات اولیه چندان موفقیت آمیز نبوده است و تنها در مناطق محدودی که در این نقشه به رنگ بنفش مشخص شده است، دست به اقدام نظامی زده و عقب نشینی کرده اند.

اما این بدان معنا نیست که نیروی زمینی صهیونیست ها از غزه خارج شده، بلکه در مناطق متعددی به ویژه در بیت جانون، البریج و بسیاری از مناطق شرقی غزه درگیری های سنگینی بین نیروهای اسرائیلی و مقاومت فلسطینی در جریان است.منابع نزدیک به مقاومت گفته اند که تا این لحظه تعدادی از ادوات زرهی اسرائیل را هدف قرار داده و منهدم کرده اند. گردان های قسام نیز اعلام کرد که هم اکنون درگیری بین آنها و نظامیان اسرائیلی در جریان است.

گفته می شود تا این لحظه تعدادی موشک ضد زره کورنت به سمت تانک های اسرائیلی شلیک شده و چند تانک مرکاوا منهدم شده است.

اطلاعات تایید نشده ای هم درباره دستگیری سرهنگ یایر شلم فرمانده حمله به البوریج منتشر شده که تا کنون نه حماس و نه اسرائیل آن را رد یا تایید نکرده اند.

خبری هم درباره بمباران اشتباهی یک هنگ از نظامیان اسرائیلی در فضای مجازی منتشر شده که

مدعی کشته شدن ۵۰ سرباز است ولی هنوز نمی توان این خبر را صحت سنجی کرد.

اسامه حمدان از رهبران حماس در توئیتر

نوشت که با طلوع فجر، جهان آثار حماسه قهرمانانه ای را که رزمندگان مقاومت در غزه خلق کردند، خواهند دید.

پیشتر گفته شده بود که مستشارات نظامی آمریکایی که تجربه جنگ شهری در عراق را دارند وارد اسرائیل شده اند تا به نظامیان صهیونیست در عملیات زمینی علیه غزه کمک کنند.

همزمان با درگیری های زمینی، نیروی هوایی اسرائیل با بمب های سنگر شکن، غزه را بمباران می کند. گزارش شده که به یک محدوده ۵ کیلومتر در ۵ کیلومتر، طرف چند دقیقه ۲۰۰ بمب سنگین انداخته شده است.

تونل های چند طبقه حماس که در زیر غزه شهری مخفی ایجاد کرده، بزرگ ترین نگرانی اسرائیل درباره ورود به غزه است و به همین دلیل می کوشد با بمباران گسترده، این تونل ها را از بین ببرد.

روز گذشته نیز خبرهایی از طرح مشترک آمریکا و اسرائیل برای تزریق گاز اعصاب به تونل های غزه منتشر شد.

علاوه بر نیروهای حماس، بسیاری از اسیران اسرائیلی نیز در این تونل ها نگهداری می شوند.

در تحولی مهم ، ارتش یمن با چند موشک به بندر ایلات در جنوب اسرائیل حمله کرد. هنوز از تلفات این حمله موشکی اطلاعی در دست نیست.

ایلات در جنوبی ترین نقطه اسرائیل قرار دارد و تا پیش از وقایع اخیر، امن ترین نقطه اسرائیل به شمار می رفت. به همین دلیل بسیاری از شهرک نشینان صهیونیست از مرزهای لبنان و غزه به هتل ها و چادرهای این بندر منتقل شده اند ولی اینک همان نقطه هدف موشک های دوربرد یمن قرار گرفته است.

حزام الاسد، یکی از اعضای شاخه سیاسی حوثی ها در یمن، بدون آن که توضیحی دهد در توئیتی نوشت: «ایلات».

حمله یمن در واقع حامل این پیام به اسرائیل است که گسترش عملیات در غزه می تواند به گشودن جبهه جدیدی علیه اسرائیل بینجامد و دامنه جنگ را گسترش دهد.

ادعای آمریکا درباره حمله به تاسیسات ایران در سوریه

سوی ایران مشاهده نشده که حاوی پیام حمله به نیروهای امریکایی باشد.

بر پایه این گزارش، «پاتریک رایدر» سخنگوی پنتاگون گفته است: «ما دستور مستقیمی ندیده‌ایم که مثلاً مقام رهبری ایران بگوید که بیرون بروید و این کار را بکنید.» با این حال، وزارت دفاع آمریکا خاطرنشان می‌کند که در نهایت ایران را مسؤول این حملات می‌داند، زیرا حمله از سوی گروه‌های تحت حمایت این کشور صورت گرفته است.

در همین حال، مقام‌های امنیتی ایران به رویترز گفته‌اند که استراتژی‌شان این است که نیروهای نیابتی خاورمیانه مانند حزب الله حملات محدودی را به اهداف سرنشین و آمریکای دنبال کنند، اما از تشدید تنش بزرگ که پای تهران را به معرکه بکشاند اجتناب کنند.

در همین راستا، در پی حملات راکتی و پهپادی مقاومت عراق روز دوشنبه، پایگاه‌های ارتش اشغالگر آمریکا واقع در سوریه، سه پایگاه آمریکایی «الشدادی» و «التنف» و پایگاه ارتش اشغالگر در میدان نفتی «العمر» سوریه هدف حملات قرار گرفتند.

در همین راستا، شبکه خبری المیادین نیز تأیید کرد که نیروهای آمریکایی در میدان العمر در حومه دیرالزور (شرق سوریه) و پایگاه‌های التنف و الشدادی (شمال شرق سوریه) با بمباران‌های متعدد هدف قرار گرفتند.

نیروهای آمریکایی از زمان آغاز درگیری اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، بارها مورد هدف موشک‌ها و هواپیمایهای بدون سرنشین قرار گرفته‌اند. در آخرین رویداد، نیروهای امریکایی روز دوشنبه در سوریه هدف دو حمله پهپادی قرار گرفتند که توسط پدافند هوایی خنثی شدند.

سازمان جهانی بهداشت:

۱۰۰۰ نفر در غزه زیر آوار هستند



از کشته شدگان غزه از هفت اکتبر به علاوه حدود ۳۰۰ نفر که هویت آن‌ها مشخص نشده است به دست آوردیم.

اختلاف در کابینه اسرائیل بالا گرفت



بنیامین نتانیاهو از امضای طرح حمله زمینی به غزه خودداری کرده است و خواستار امضای همه اعضای کابینه جنگ است. این در حالی است که بین اعضای این کابینه درباره حمله زمینی به غزه اختلاف وجود دارد.

روزنامه نیویورک‌تایمز آمریکا نوشت که ارتش رژیم صهیونیستی طرح حمله زمینی به نوار غزه را نهایی کرده اما «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر این رژیم با خودداری از امضای آن مقام‌های ارشد ارتش را عصبانی کرده است.

این روزنامه به نقل از منابع مطلع گزارش داده است که بخشی از دلایل نتانیاهو برای امتناع از اعضا این است که او خواستار موافقت متفق‌القول همه اعضای کابینه جنگ است.

تحلیلگران به نیویورک‌تایمز گفته‌اند نتانیاهو تمایلی برای صدور دستور یکجانبه برای پیشبرد این عملیات ندارد چرا که نگران است در صورت شکست عملیات تنها مقصر آن قلمداد شود.

بر اساس گزارش فوق، سران اسرائیلی علی‌رغم آنکه وعده داده‌اند عملیات حماس را تلافی کنند بر سر نحوه پیشبرد این وعده اتفاق‌نظر ندارند.

همچنین برخی از مقام‌های رژیم صهیونیستی

نگرانی‌ها درباره این عملیات است.

جنگ زمینی «غزه» در راه است

در تونل‌ها می‌شود، استفاده می‌کند.

وی اضافه کرد: همچنین مسیر سوم بعد از اتمام مسیر اول و دوم خواهد بود و این یک طرح تاکتیکی است که نیروهای اسرائیلی از دریا از سمت شمال یا به صورت کمربندی یا همه جانبه وارد غزه شوند و تلاش‌هایی که رژیم صهیونیستی برای نفوذ طی دو روز گذشته از سمت شرق خان یونس انجام داده، برای سنجش این موضوع بوده است.

به گفته مشعل، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی نمی‌تواند بدون پیروزی جنگ را متوقف کند و بحران داخلی برای او در پی خواهد داشت؛ زیرا با فساد مواجه است و علی رغم بسیج همه نیروها هیچ پیروزی حاصل نشده است.رئیس حماس در خارج از فلسطین در پایان گفت: در حال حاضر مذاکراتی برای آزادی اسرای بیشتر در جریان است.

نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع تل آویو آغاز کردند و رژیم اسرائیل برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است.

حمایت غرب از اسرائیل به بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی برای رژیم صهیونیستی در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.

ایران به منابع مالی آزاد شده خود دست زده است

دارو، تجهیزات پزشکی – استفاده شود. هرگز به دست ایرانیان نرسیده است. ما نظارت دقیقی بر وجوه داریم و حق مسدود کردن آن‌ها را برای خود محفوظ می‌داریم.

همچنین جان کربی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا نیز پیشتر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هیچگاه قرار نبود ایران به این پول دست یابد، خاطرنشان کرده بود: این حساب که پیش از این در کره جنوبی بود در واقع توسط دولت پیشین آمریکا برای همین هدف ایجاد شده بود.

پیشتر گروهی متشکل از ۲۰ سناتور جمهوری خواه از جمله مارشا بلکیرن و مارکو روبیو، لیدسی گراهام، جان تون، مایک لی، آر یوتا، ریک اسکات، جیمز لکنفوردر، جان کورنن، و تام کانتن در واکنش به حملات حماس به (رژیم) اسرائیل در نامه‌ای به جو بایدن رئیس جمهور آمریکا خواسته‌اند که دارای‌های ۶ میلیارد دلاری ایران را که ماه گذشته در توافق تبادل زندانیان آمریکایی از حساب‌های کره جنوبی به قطر آزاد شده بود، مسدود کند.

رسانه‌های آمریکایی در پی عملیات غافلگیرانه و گسترده طوفان الاقصی از سوی نیروهای مقاومت فلسطین علیه رژیم اشغالگر قدس که نه تنها این رژیم بلکه آمریکا را شوکه کرده، در جنگی روانی – تبلیغاتی درصد فضاسازی برای کشیدن پای جمهوری اسلامی ایران به این جنگ هستند در حالیکه مقامات آمریکایی بصراحت این موضوع را رد کرده‌اند.

نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع تل آویو آغاز کردند و رژیم صهیونیستی برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه است.

حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی برای رژیم صهیونیستی در ادامه کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.



یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۶۳۱ ■ سال بیست و هشتم